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Anledning indgivet nærværende Andragende til Regering og Rigsdag, der er ledsaget , 
at et; Bilag, som for hver enkelt skadelidt angiver Skadens Størrelse, og anmoder nu 
0'111; Folketingets Støtte til deres Ønskes Gennemførelse. 

7 Bilag medfølger.  ̂ : 

Udvalget foresläar at henvise Andragendet til Indenrigsministerens Undersøgelse. 

57. Fra Lodselerske, Äne 'Nïelsen af Lønneklint ved Nørre Nebel om Erstat- 
ning for Skade ved Saltvandsoversvømmelser i 1913 og 1914. /(Indbragt den 30. Ja- 
nuar 1W15 af Folketingsmanden for Ribe Amts 1ste Valgkreds, S. Børensen). 

Da Staten har givet Engejerne omkring Ringkøbing Fjord en ikke ringe Er- 
statning for den Skade, de har lidt ved Saltvandsoversvømmelserne i 1912 13 og der 
er Udsigt til, at de ogsaa vil kunne faa Erstatning for Tabene i 191,4, og da Ager- 
jord ubestridelig lider mere ved disse Oversvømmelser end Engarealer, særlig naar 
Oyersvømmels.erne gentager , sig,, og, Andragerindens Agerjord jævnlig, har - været over- 
svømmet baade. i Vinteren 1913̂  ̂^  1914 홢 Vandet har da staaet over 
hendes " J  i ;  indtil 14 Dage r  Træk 홢, mener hun, at der ogsaa kan tilkomme 
hende Erstatning for de i disse Vintre lidte betydelige Taib. Den 18. November 1914 
kom Vandet saa, pludselig om Natten, at 5 af Andragerindens Faar druknede, og et 
om dommeren opføre Dige blev fuldstændig bortskyllet, men' d e t  er kun en af de 
mange Enkeltheder ved den af Vandet anrettede Skade siden 'Aabningen af Kanalen 
ved Hvide Sande. Hun henvender sig derfor til Regering og.Rigsdäg-toéd Anmod- 
ning om Erstatning. , 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Indenrigsministerens Undersøgelse. 

' '58. Fra samtlige Lodsejere i Hemmet Sogn, BinglcøUng Amt, om fuld Erstat- 
ning for det Tab, de har lidt paa deres Ejendomme ved Saltvandsoversvømmelser i 
Tiden fia Vinteren 1911 til,Vinteren; 1^14, : (Indbragt den 30. Januar 1915 ved Folke- I '. I 
tingsmanden for Ringkøbing Amts 6te Valgkreds, Ovesen). , ..... ,>uy; 

Andragerne har for hver enkelt opgivet det Tab, de har lidt ved Saltvands- 
oversvømmelserne i Aa-rene 1911, 1912, 1913 og 1914. idet det tabte Hø er vurderet 
til den Pris, hvorfor det kan købes i Aar med Fradrag af Bjærgeløll" og de haaber 
at -,'RegetiRg, og; p g s d a g ;  vil t age  Hensyn til deres Andragende om fuld Erstatning. ' 

Udvalget föresläar at henvise Andragendet.til Jhäenrigsminisi&ens Undersøgelse. 

59. Fra Krigsinvalid N. Jensen (Skjold) af Vejle om Forhøjelse af Invalide- 
understøttelse. (Indbragt den 30. Januar 1915 af Folketingsmanden for Vejle Amts 
3die Valgkreds, Chr. Jacobsen). < t - " .. 

Andrageren, der er 7,4 Aar, har 211 Kroner o M Aaret i Invalideunderstøttelse. 
Han q;r. nu paa, Grund af Alder og Svagelighed ude af Stand til at fortjene .noget til 
Livets jQphold' ud >over: de 17--18 Kr. om, Maaneden, han har iTnvalideunderstøtteise, 
og har ; derfor indgivet et i Andragende til Finansministeren om en 'Forhøjelse af Un- 
derstøttelsen, men har faaet Afslag, hvorfor. han indstiller sin Sag til Folketingets 홢 ' 
Opmærksomhed,@ 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 


